1
Elektroden Electrodes
Die konduktiven Elektroden sind zur Niveausteuerung von
leitfähigen Flüssigkeiten geeignet. Verwendung finden die
konduktiven Elektroden bei Min-Max-Steuerungen, Grenzwert-
meldung, Trocken- und Überlaufschutz in Zusammenschaltung
mit unseren Elektrodenrelais. Mit den [Ex]i-Elektrod-enrelais
kann unsere gesamte Elektrodenpalette eigensicher betrieben

Maßbild
Dimensional Drawing
Typenschlüssel Type Key
Nach VbF/TRbF müssen Öffnungen von Tanks oder ähnlichen
Einrichtungen zum Lagern oder zum Transport brennbarer
Flüssigkeiten flammendurchschlagsicher sein, d.h. die Über-
tragung einer Flamme in das Behälterinnere hinein und
damit die Zündung des dort vorhandenen explosionsfähigen
Gemisches muss sicher verhindert werden. Dies gilt ebenso
für die Durchführungen durch Tankwandungen von
Flüssigkeitsstandsanzeigern und Niveausteuerungen.
In Verbindung mit der Flammendurchschlagsicheren Kabel-
durchführung FK-100 ist es möglich, eigensichere elektrische
Betriebsmittel innerhalb der Kategorie 1 (Zone 0) zu errichten.
Sie eignet sich zur Durchführung von 2 bis max. 5 Leitungsadern
durch die Behälterwandung, wobei der Schutzschlauch
innerhalb der Kategorie 1 (Zone 0) fest zu verlegen ist.
Technische Daten
Anschluss
Schutzart EN 60529
Ex-Schutzart
Anschlussgewinde
Einzelleiter
PA-Anschluss
Schutzschlauch
Betriebstemperatur
Betriebsdruck
Connector
System of protection EN 60529
Ex protection type
Connecting thread
Cable cores
PA-connector
Cable protection cover
Operating temperature
Operating pressure
Aluminiumdose
(IP 65)
Ex ia IIC T6
G1¼” A  Edelstahl 1.4571
2...5, 0,5 mm²
2 x 4 mm²
DIN 49012 / Material 1.4301
Anschlussverschraubung
M 16 x 1.5
–20...+100 °C
max. 30 bar
Aluminum box
       (IP 65)
Ex ia IIC T6
G1¼” A, Stainless steel 1.4571
2...5, 0,5 mm²
2 x 4 mm²
  DIN 49012 / material 1.4301
screw-in part M 16 x 1.5
    –20...+100 °C
   max. 30 bar
Technical Data
PA-Anschluss
PA-connector
Einschraubteil
M 16 x 1.5
Screw-in part
M 16 x 1.5
Kabelschutzschlauch
Cable protection cover